NIEDERSCHRIFT

über die Sitzung der Gemeindevertretung Sarmstorf am **26.10.2023** um 18:30 Uhr im Gemeindebüro Sarmstorf

Teilnehmer: - siehe beigefügte Anwesenheitsliste -

vom Amt Güstrow-Land: Herr Schultze, Amtsleiter Kämmerei

Tagesordnung:

- siehe beigefügte Kopie -

A) Öffentlicher Teil

<u>Punkt 1:</u> Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

Um 18:30 Uhr eröffnet Bgmn. Frau Breitenfeldt die öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Sarmstorf. Sie begrüßt die anwesenden Einwohner, die Gemeindevertreter sowie Herrn Schultze vom Amt Güstrow-Land. Anschließend stellt sie die ordnungsgemäße Ladung, die Anwesenheit und die Beschlussfähigkeit fest.

Punkt 2: Unterbrechung der Sitzung für die Einwohnerfragestunde

Um 18:33 Uhr unterbricht Bgmn. Frau Breitenfeldt die öffentliche Sitzung für die Einwohnerfragestunde.

B) Einwohnerfragestunde

Frage	Antwort
Einwohner A fragt an, ob die Gemeindevertretung schon eine Entscheidung über seinen Pachtantrag getroffen hat.	Bgmn. Frau Breitenfeldt antwortet, dass die Gemeinde nicht verpachten will. Gemeindevertreter Herr Krause ergänzt, dass die Gemeinde bereits einem anderen Einwohner das Vorkaufsrecht für dieses Flurstück eingeräumt hat.
Weiterhin fragt er an, wie weit die Angelegenheit ist, im Bereich der Alten Mühle einen verkehrsberuhigten Bereich zu schaffen. Laut einem Schreiben vom Landkreis Rostock an ihn soll es möglich sein.	Gemeindevertreter Herr Krause erklärt, dass für die Einrichtung eines Spielstraßenbereiches genügend Parkplätze auf dem Seitenstreifen vorhanden sein müssen. Aus Platzgründen ist dies nicht zu realisieren. Bgmn. Frau Breitenfeldt ergänzt, dass sie sich mit dem Ordnungsamt in Verbindung setzen will, um die Möglichkeit zu prüfen, eine 30-km/h-Zone einzurichten.

Da keine weiteren Anfragen gestellt werden, beendet Bgmn. Frau Breitenfeldt die Einwohnerfragestunde.

C)

Punkt 3: Wiedereröffnung der öffentlichen Sitzung

Um 18:46 Uhr eröffnet Bgmn. Frau Breitenfeldt erneut die öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Sarmstorf.

Punkt 4: Änderungsanträge zur Tagesordnung

Es werden keine Änderungsanträge zur Tagesordnung gestellt. Über die Tagesordnung wird abgestimmt.

Abstimmungsergebnis:

- einstimmig dafür -

Damit gilt die vorliegende Tagesordnung als gebilligt.

Punkt 5: Billigung der Sitzungsniederschrift der GV-Sitzung vom 27.04.2023

Durch die Gemeindevertreter werden keine Änderungsanträge gestellt.

Bgmn. Frau Breitenfeldt bittet die Gemeindevertreter um Abstimmung über die Sitzungsniederschrift des öffentlichen Teils vom 27.04.2023.

Abstimmungsergebnis:

- einstimmig dafür -

Damit ist die Sitzungsniederschrift der GV-Sitzung vom 27.04.2023 gebilligt.

Punkt 6: Bericht der Bürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde

Der Bericht der Bgmn. enthält folgende Schwerpunkte:

- Es ergeht ein Dank an die Gemeindevertreter für die gute Zusammenarbeit in der letzten Legislaturperiode.
- Für den Neujahrsempfang 2024 muss die Finanzierung noch geklärt werden.
- Am 16.10.2023 fand ein Treffen der Feuerwehren aus dem nördlichen Bereich des Amtes statt. Es ging insbesondere um die zukünftige Zusammenarbeit.
- Im Neubau ist nach Auszug wieder eine Wohnung frei geworden. Deshalb schlägt Bgmn. Frau Breitenfeldt vor, diese zu renovieren und zu modernisieren. Ein eventueller Nachmieter ist auch schon vorhanden.
- Der 6 WE-Block von Herrn W. wurde verkauft. Die Käufer kommen wahrscheinlich aus Wismar.
- Weil die Sanierung des Daches "Speicher in Bredentin" wichtiger ist, wurde die Investition des Gehweges verschoben.
- Die Kommunalwahlen finden am 09.06.2024 statt. Demzufolge wurden bereits Gespräche mit einem eventuell neuen Bürgermeisterkandidaten geführt.

Damit endet der Bericht der Bgmn.

Anfragen durch die Gemeindevertreter werden nicht gestellt.

Punkt 7: Beschluss über die Annahme einer Spende, DS-Nr. 10/23

Die Bgmn. Frau Breitenfeldt verliest die vorliegende Beschluss-Vorlage DS-Nr. 10/23 und bittet um Abstimmung.

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der Gemeindevertreter : 7
anwesend : 6
Ja-Stimmen : 6
Nein-Stimmen : 0
Enthaltungen : 0
auf Grund des § 24 der KV an der Beratung
und Abstimmung nicht mitgewirkt : 0

Punkt 8: Aufgabenübertragung zur Erstellung einer kommunalen Wärmeplanung auf das Amt Güstrow-Land DS-Nr. 11/23

Durch die Bgmn. und den Protokollführer wird das Ziel einer kommunalen Wärmeplanung erläutert. Anschließend bittet sie um Abstimmung über die DS-Nr. 11/23.

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der Gemeindevertreter : 7
anwesend : 6
Ja-Stimmen : 6
Nein-Stimmen : 0
Enthaltungen : 0
auf Grund des § 24 der KV an der Beratung
und Abstimmung nicht mitgewirkt : 0

Punkt 9: Beschluss über die Durchführung der Maßnahme "Dachsanierung Speicher in Bredentin" und die Bereitstellung des erforderlichen Eigenmittelanteils (LEADER) DS-Nr. 12/23

Bgmn. Frau Breitenfeldt erklärt die Beschluss-Vorlagen mit den DS-Nr. 12/23 und 13/23. Anschließend bittet sie um Abstimmung über die DS-Nr. 12/23.

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der Gemeindevertreter : 7
anwesend : 6
Ja-Stimmen : 6
Nein-Stimmen : 0
Enthaltungen : 0
auf Grund des § 24 der KV an der Beratung
und Abstimmung nicht mitgewirkt : 0

Punkt 10: Beschluss über die Durchführung der Maßnahme "Dachsanierung Speicher in Bredentin" und die Bereitstellung des erforderlichen Eigenmittelanteils (ILEREL M-V) DS-Nr. 13/23

Weil diese DS-Nr. bereits im Tagesordnungspunkt 9 erläutert wurde, bittet Bgmn. Frau Breitenfeldt sofort um Abstimmung der DS-Nr. 13/23.

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der Gemeindevertreter 7 anwesend Ja-Stimmen 6 Nein-Stimmen 0 Enthaltungen 0

auf Grund des § 24 der KV an der Beratung

und Abstimmung nicht mitgewirkt 0

Punkt 11: Anträge und Anfragen

Bgmn. Frau Breitenfeldt informiert über die Aufstellung eines Altkleidercontainers.

Weitere Anträge und Anfragen ergehen nicht.

Der öffentliche Teil der Sitzung der Gemeindevertretung endet um 19:30 Uhr.

D) Nicht öffentlicher Teil

- siehe Anlage -

Die Sitzung der Gemeindevertretung Sarmstorf endet um 19:50 Uhr.

Breitenfeldt Schultze Bürgermeisterin Sarmstorf Protokollant